ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в описание границ территории, на которой осу-
ществляется территориальное общественное самоуправление, утвер-

жденное решением Совета депутатов Ореховского сельского
поселения от 17.10.2018 №202

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 ноября 2024 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации"

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  описание  границ  территорий  территориального
общественного  самоуправления,  утвержденное  решением  Совета  депутатов
Ореховского сельского поселения от 17.10.2018 №202, изложив описание гра-
ниц  территорий,  на  которых  осуществляется  территориальное  общественное
самоуправление, в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№203
от 25 ноября 2024 года
с. Мошенское
ем

2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №203

«Утверждено
решением Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
от 17.10.2018 №202

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «Ореховское»

Деятельность территориального общественного самоуправления «Орехо-
вское» осуществляется в границах Ореховского сельского поселения в составе
деревень:  д.  Васьково,  д.  Варыгино,  д.  Глазово,  д.  Ездуново,  д.  Зиновково,
д. Ивановское, д. Клирошанское, д. Коршиково, д. Никифорково, д. Николаев-
ское, д. Ореховно, д. Хирово, д. Ягайлово.

Количество населения, охватываемого ТОС: 416 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 327 человек.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

3

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №203

«Утверждено
решением Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
от 17.10.2018 №202

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «Петровское»

Деятельность территориального общественного самоуправления «Петров-
ское» осуществляется в границах деревень: д. Ватолино, д. Городищи, д. Захар-
кино,  д.  Кожухово,  д.  Лисичиха,  д.  Морозово,  д.  Петрово,  д.  Покровское,
д. Ратково, д. Рыкулино, д. Семенкино, д. Тарасово.

Количество населения, охватываемого ТОС: 200 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 198 человек.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа

4

Новгородской области
 от 25.11.2024 №203

«Утверждено
решением Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
от 17.10.2018 №202

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «Дубишкинское»

Деятельность территориального общественного самоуправления «Дубиш-
кинское»  осуществляется  в  границах  деревень:  д.  Горницы,  д.  Дубишки,
д. Жёрновки.

Количество населения, охватываемого ТОС: 55 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 53 человека.».

5

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №203

«Утверждено
решением Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
от 17.10.2018 №202

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «Чувашева Гора»

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  «Чу-
вашева Гора» осуществляется в границах деревень: д. Алексейково, д. Бережок,
д. Василёво, д. Глебово, д. Рогашино, д. Чувашева Гора.

Количество населения, охватываемого ТОС: 84 человека;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 78 человек.».